
Vydaná: čtvrtek 15.12.2011 10:44 (09:44 UTC)

Na jev: VELMI SILNÝ VÍTR (VYSOKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ):
       Karlovarský od 800 m n.m.
       Pardubický od 800 m n.m.
       Královéhradecký od 800 m n.m.
       Liberecký od 800 m n.m.
       Ústecký od 800 m n.m.
       Olomoucký od 800 m n.m.
       Moravskoslezský od 800 m n.m.
       od pátku 16.12.2011 10:00 do soboty 17.12.20 11 12:00

Na jev: SILNÝ VÍTR (NÍZKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ):
       Praha
       St ředočeský
       Karlovarský
       Plze ňský
       Jiho český
       Pardubický
       Královéhradecký
       Liberecký
       Ústecký
       Vyso čina
       Zlínský
       Olomoucký
       Moravskoslezský
       od pátku 16.12.2011 10:00 do soboty 17.12.20 11 12:00

Na jev: SN ĚHOVÉ JAZYKY (NÍZKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ):
       St ředočeský od 600 m n.m.
       Karlovarský od 600 m n.m.
       Plze ňský od 600 m n.m.
       Jiho český od 600 m n.m.
       Pardubický od 600 m n.m.
       Královéhradecký od 600 m n.m.
       Liberecký od 600 m n.m.
       Ústecký od 600 m n.m.
       Vyso čina od 600 m n.m.
       Zlínský od 600 m n.m.
       Olomoucký od 600 m n.m.
       Moravskoslezský od 600 m n.m.
       od soboty 17.12.2011 06:00 do ned ěle 18.12.2011 18:00

V silném západním proud ění bude p řes naše území postupovat okluzní fronta.
Za ní k nám bude proudit studený vzduch od severozá padu.

Jižní vítr se bude postupn ě měnit na západní. B ěhem pátku zesílí na 7 až
 12 m/s, místy se vyskytnou nárazy kolem 20 m/s (ko lem 75 km/h), ojedin ěle
i p řes 25 m/s (90 km/h). Na h řebenech hor mohou nárazy, hlavn ě na severu,
dosáhnout 30 až 35 m/s (110 až 125 km/h), ojedin ěle i p řes 35 m/s. Vítr
bude slábnout b ěhem sobotního odpoledne.

V sobotu se na v ětšin ě území vyskytnou sn ěhové p řeháňky. P ři silném v ětru
se budou v polohách p řibližn ě nad 600 m tvo řit sn ěhové jazyky, na horách i
záv ěje. B ěhem víkendu m ůže na horách napadnout ojedin ěle až 40 cm nového
sněhu.

V sobotu ve čer a v noci na ned ěli se m ůže ojedin ěle vytvo řit náledí.

Doporu čení:
-P řed p říchodem v ětru odstranit nebo upevnit voln ě uložené p ředměty,
zabezpe čit stavební je řáby apod.
-Nezdržovat se zejména v okolí starších budov, u kt erých hrozí stržení



st řešní krytiny (tašky, plechy), v blízkosti v ětších strom ů a nechodit do
lesa.
-Na horách omezit vycházení a nevydávat se zejména do h řebenových partií.
Dodržovat pokyny Horské služby ( <http://www.horskasluzba.cz/>
http://www.horskasluzba.cz ).
-P ři cestování sledovat dopravní zpravodajství a jezdi t velmi opatrn ě.
-Doporu čuje se zimní výbava, p ři cestách do hor i sn ěhové řet ězy, nutné
jsou zimní pneumatiky s dostate čnou výškou vzorku.

Vydalo: Centrální p ředpov ědní pracovišt ě ČHMÚ - Praha/Odstr čilová
       ve spolupráci s VGHMÚ ř


